Observa-se, deste modo, a inexigibilidade de licitação, pois a contratação fundamenta-se na 

prestação de serviço técnico e de notória especialização, do profissional que ministrará o curso, 

Thiago Zagatto, comprovada através do currículo, constantes no Anexo II. 

O valor total desta contratação é de R$ 39.990,00 (trinta e nove mil, novecentos e noventa reais), 

estando inclusos todos os tributos, encargos sociais, ônus trabalhistas e previdenciários, ou outros 

de quaisquer naturezas para a prestação do serviço.  

A despesa correrá à conta do Programa de Trabalho PO Capacitação da Escola Judiciária Eleitoral.

[...]

Turma Qtde Descrição Valor por turma 

01 

20 

Inscrição de 20 (vinte) servidores em curso In Company 

Presencial, para o treinamento descrito acima, incluindo material 
de apoio com apostila e certificados Digital de conclusão com 

carga horária de 16 Horas. 

R$ 39.990,00 

(trinta e nove mil 

novecentos e 
noventa reais) 

>> Validade da Proposta: 

· 60 (noventa) dias 

>> Dados para pagamento: 

· O respectivo pagamento em nome de INOVE EVENTOS E TREINAMENTOS LTDA CNPJ 
60.310.783/0001-31 

· DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL (001) Agência: 1443-5 Conta Corrente: